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3.162.579Acreedores Presupuestarios 506.432.900 514.655.972 469.356.969 45.299.00317.796.542 17.138.643 43.581.519 16.723.993 42.136.424
021 C x P Gastos en Personal 230.000.000 230.000.000 197.832.908 32.167.09215.207.282 15.207.282 32.167.092 15.207.282 32.167.092
021.03 Otras Remuneraciones 230.000.000 230.000.000 197.832.908 32.167.09215.207.282 15.207.282 32.167.092 15.207.282 32.167.092
021.03.004 Remuneraciones Reguladas por el Código del 230.000.000 230.000.000 197.832.908 32.167.09215.207.282 15.207.282 32.167.092 15.207.282 32.167.092
021.03.004.001 Sueldos 172.000.000 172.000.000 146.822.319 25.177.68112.545.793 12.545.793 25.177.681 12.545.793 25.177.681
021.03.004.001.001 Sueldos Cem. Arica. 0 104.800.000 86.970.112 17.829.8888.902.617 8.902.617 17.829.888 8.902.617 17.829.888
021.03.004.001.002 Sueldos Cem. Azapa. 0 59.000.000 52.571.278 6.428.7223.179.336 3.179.336 6.428.722 3.179.336 6.428.722
021.03.004.001.006 Asignación Caja y Responsabilidad 0 1.500.000 1.349.419 150.58173.994 73.994 150.581 73.994 150.581
021.03.004.001.007 Asignación de Responsabilidad 0 5.000.000 4.369.330 630.670315.335 315.335 630.670 315.335 630.670
021.03.004.001.008 Asignación de Movilizacion 0 1.700.000 1.562.180 137.82074.511 74.511 137.820 74.511 137.820
021.03.004.002 Aporte del Empleador 8.000.000 8.000.000 7.015.668 984.332492.199 492.199 984.332 492.199 984.332
021.03.004.002.001 Aporte del Empleador Cem.Arica. 0 5.000.000 4.348.929 651.071323.949 323.949 651.071 323.949 651.071
021.03.004.002.002 Aporte del Empleador Cem.Azapa. 0 3.000.000 2.666.739 333.261168.250 168.250 333.261 168.250 333.261
021.03.004.003 Remuneraciones Variables 35.000.000 35.000.000 30.738.921 4.261.0792.169.290 2.169.290 4.261.079 2.169.290 4.261.079
021.03.004.003.001 Remuneraciones Variables Cem.Arica. 0 23.400.000 20.014.921 3.385.0791.673.845 1.673.845 3.385.079 1.673.845 3.385.079
021.03.004.003.002 Remuneraciones Variables Cem.Azapa. 0 10.100.000 9.224.000 876.000495.445 495.445 876.000 495.445 876.000
021.03.004.003.003 Comisión de Servicio en el País Código del 0 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
021.03.004.004 Aguinaldos y Bonos 15.000.000 15.000.000 13.256.000 1.744.0000 0 1.744.000 0 1.744.000
021.03.004.004.001 Aguinaldos y Bonos Cem.Arica. 0 10.000.000 8.725.000 1.275.0000 0 1.275.000 0 1.275.000
021.03.004.004.002 Aguinaldos y Bonos Cem.Azapa. 0 5.000.000 4.531.000 469.0000 0 469.000 0 469.000

2.132.13422 C x P Bienes y Servicios de Consumo 65.402.900 72.702.900 68.082.586 4.620.3142.507.390 1.849.491 2.902.830 1.434.841 2.488.180
675.44522.02 Textiles, Vestuario y Calzado 5.775.000 8.275.000 7.599.555 675.44514.400 0 0 0 0
675.44522.02.002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 3.775.000 5.775.000 5.099.555 675.44514.400 0 0 0 0
661.04522.02.002.001 Cementerio Arica. 0 4.270.000 3.608.955 661.0450 0 0 0 0

14.40022.02.002.002 Cementerio Azapa. 0 1.505.000 1.490.600 14.40014.400 0 0 0 0
022.02.003 Calzado 2.000.000 2.500.000 2.500.000 00 0 0 0 0
022.02.003.001 Cementerio Arica. 0 1.800.000 1.800.000 00 0 0 0 0
022.02.003.002 Cementerio Azapa. 0 700.000 700.000 00 0 0 0 0

763.03922.04 Materiales de Uso o Consumo 19.425.000 19.625.000 18.760.262 864.738745.198 101.699 101.699 101.699 101.699
221.12022.04.001 Materiales de Oficina 3.000.000 3.000.000 2.778.880 221.120221.120 0 0 0 0
221.12022.04.001.001 Cementerio Arica. 0 2.000.000 1.778.880 221.120221.120 0 0 0 0

022.04.001.002 Cementerio Azapa. 0 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0
022.04.004 Productos Farmacéuticos 800.000 800.000 800.000 00 0 0 0 0
022.04.004.001 Cementerio Arica. 0 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.04.004.002 Cementerio Azapa. 0 300.000 300.000 00 0 0 0 0

390.92922.04.007 Materiales y Útiles de Aseo 4.025.000 4.025.000 3.634.071 390.929390.929 0 0 0 0
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311.72922.04.007.001 Cementerio Arica. 0 2.025.000 1.713.271 311.729311.729 0 0 0 0
79.20022.04.007.002 Cementerio Azapa. 0 2.000.000 1.920.800 79.20079.200 0 0 0 0

022.04.008 Menaje para Oficina, Casino y Otros 400.000 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.04.008.001 Cementerio Arica. 0 250.000 250.000 00 0 0 0 0
022.04.008.002 Cementerio Azapa. 0 150.000 150.000 00 0 0 0 0
022.04.009 Insumos, Repuestos y Accesorios 2.200.000 1.700.000 1.700.000 00 0 0 0 0
022.04.009.001 Cementerio Arica. 0 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
022.04.009.002 Cementerio Azapa. 0 200.000 200.000 00 0 0 0 0

31.45022.04.010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones 4.000.000 4.000.000 3.968.550 31.45031.450 0 0 0 0
022.04.010.001 Cementerio Arica. 0 2.500.000 2.500.000 00 0 0 0 0

31.45022.04.010.002 Cementerio Azapa. 0 1.500.000 1.468.550 31.45031.450 0 0 0 0
119.54022.04.012 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos 2.000.000 2.200.000 2.080.460 119.5400 0 0 0 0
119.54022.04.012.001 Cementerio Arica. 0 1.200.000 1.080.460 119.5400 0 0 0 0

022.04.012.002 Cementerio Azapa. 0 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0
022.04.013 Equipos Menores 0 500.000 398.301 101.699101.699 101.699 101.699 101.699 101.699
022.04.013.001 Equipos Menores Cementerio Arica. 0 350.000 248.301 101.699101.699 101.699 101.699 101.699 101.699
022.04.013.002 Equipos Menores Cementerio Azapa. 0 150.000 150.000 00 0 0 0 0
022.04.014 Productos elab.de cuero cauchos y plasticos 1.500.000 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
022.04.014.001 Cementerio  Arica 0 1.100.000 1.100.000 00 0 0 0 0
022.04.014.002 Cementerio  Azapa 0 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.04.999 Otros 1.500.000 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
022.04.999.001 Otros Cementerio Arica 0 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0
022.04.999.002 Otros Cementerio Azapa 0 500.000 500.000 00 0 0 0 0

294.65022.05 Servicios Básicos 17.534.900 18.634.900 16.716.769 1.918.131864.792 864.792 1.918.131 570.142 1.623.481
022.05.001 Electricidad 3.097.200 3.247.200 2.944.800 302.400158.600 158.600 302.400 158.600 302.400
022.05.001.001 Electricidad Cementerio Arica. 0 1.037.200 958.200 79.00039.600 39.600 79.000 39.600 79.000
022.05.001.002 Electricidad Cementerio Azapa. 0 2.210.000 1.986.600 223.400119.000 119.000 223.400 119.000 223.400

294.65022.05.002 Agua 11.025.000 11.815.000 10.457.300 1.357.700515.900 515.900 1.357.700 221.250 1.063.050
294.65022.05.002.001 Agua Potab.Cementerio Arica. 0 4.470.000 3.853.000 617.000294.650 294.650 617.000 0 322.350

022.05.002.002 Agua Potab.Cementerio Azapa. 0 7.345.000 6.604.300 740.700221.250 221.250 740.700 221.250 740.700
022.05.003 Gas 840.000 840.000 840.000 00 0 0 0 0
022.05.003.001 Gas Cementerio Arica 0 420.000 420.000 00 0 0 0 0
022.05.003.002 Gas Cementerio Azapa 0 420.000 420.000 00 0 0 0 0
022.05.005 Telefonía Fija 1.155.000 1.225.000 1.091.703 133.29765.558 65.558 133.297 65.558 133.297
022.05.005.001 Telefonia Fija Cementerio Arica. 0 880.000 779.824 100.17648.920 48.920 100.176 48.920 100.176
022.05.005.002 Telefonia Fija Cementerio Azapa. 0 345.000 311.879 33.12116.638 16.638 33.121 16.638 33.121
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022.05.006 Telefonía Celular 1.417.700 1.507.700 1.382.966 124.734124.734 124.734 124.734 124.734 124.734
022.05.006.001 Telefonia Celular Cementerio Arica. 0 1.067.500 982.766 84.73484.734 84.734 84.734 84.734 84.734
022.05.006.002 Telefonia Celular Cementerio Azapa. 0 440.200 400.200 40.00040.000 40.000 40.000 40.000 40.000

120.00022.06 Mantenimiento y Reparaciones 12.600.000 12.600.000 12.480.000 120.000120.000 120.000 120.000 0 0
022.06.001 Mantenimiento y Reparación de Edificaciones 6.500.000 6.500.000 6.500.000 00 0 0 0 0
022.06.001.001 Cementerio Arica. 0 3.500.000 3.500.000 00 0 0 0 0
022.06.001.002 Cementerio Azapa. 0 3.000.000 3.000.000 00 0 0 0 0
022.06.002 Mantenimiento y Reparación de Vehículos 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.06.003 Mantenimiento y Reparación Mobiliarios y Otros 1.400.000 1.400.000 1.400.000 00 0 0 0 0
022.06.003.001 Cementerio Arica. 0 700.000 700.000 00 0 0 0 0
022.06.003.002 Cementerio Azapa. 0 700.000 700.000 00 0 0 0 0

120.00022.06.004 Mantenimiento y Reparación de Máquinas y 1.000.000 1.000.000 880.000 120.000120.000 120.000 120.000 0 0
120.00022.06.004.001 Cementerio Arica. 0 500.000 380.000 120.000120.000 120.000 120.000 0 0

022.06.004.002 Cementerio Azapa. 0 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.06.007 Mantenimiento y Reparación de Equipos 1.700.000 1.700.000 1.700.000 00 0 0 0 0
022.06.007.001 Cementerio Arica. 0 850.000 850.000 00 0 0 0 0
022.06.007.002 Cementerio Azapa. 0 850.000 850.000 00 0 0 0 0
022.06.999 Otros 1.500.000 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
022.07 Publicidad y Difusión 1.575.000 1.575.000 1.575.000 00 0 0 0 0
022.07.001 Servicios de Publicidad 575.000 575.000 575.000 00 0 0 0 0
022.07.001.001 Cementerio Arica. 0 425.000 425.000 00 0 0 0 0
022.07.001.002 Cementerio Azapa. 0 150.000 150.000 00 0 0 0 0
022.07.002 Servicios de Impresión 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.07.002.001 Cementerio Arica. 0 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.07.002.002 Cementerio Azapa. 0 100.000 100.000 00 0 0 0 0
022.07.999 Otros 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.08 Servicios Generales 2.310.000 3.810.000 3.810.000 00 0 0 0 0
022.08.007 Pasajes, Fletes y Bodegajes 400.000 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.08.007.001 Cementerio Arica 0 300.000 300.000 00 0 0 0 0
022.08.007.002 Cementerio Azapa 0 100.000 100.000 00 0 0 0 0
022.08.008 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 1.910.000 3.410.000 3.410.000 00 0 0 0 0
022.11 Servicios Técnicos y Profesionales 2.835.000 2.835.000 2.835.000 00 0 0 0 0
022.11.002 Cursos de Capacitación 1.535.000 1.535.000 1.535.000 00 0 0 0 0
022.11.002.001 Cementerio Arica. 0 1.100.000 1.100.000 00 0 0 0 0
022.11.002.002 Cementerio Azapa. 0 435.000 435.000 00 0 0 0 0
022.11.999 Otros 1.300.000 1.300.000 1.300.000 00 0 0 0 0
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022.11.999.001 Otros "Cementerio Arica" 0 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0
022.11.999.002 Otros "Cementerio Azapa" 0 300.000 300.000 00 0 0 0 0

279.00022.12 Otros Gastos en Bienes y Servicios  de Consumo 3.348.000 5.348.000 4.306.000 1.042.000763.000 763.000 763.000 763.000 763.000
279.00022.12.002 Gastos Menores 3.348.000 3.348.000 2.790.000 558.000279.000 279.000 279.000 279.000 279.000
130.00022.12.002.001 Cementerio Arica. 0 1.560.000 1.300.000 260.000130.000 130.000 130.000 130.000 130.000
100.00022.12.002.002 Cementerio Azapa. 0 1.200.000 1.000.000 200.000100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

49.00022.12.002.003 Unidad Contabilidad Sermuce 0 588.000 490.000 98.00049.000 49.000 49.000 49.000 49.000
022.12.005 Derechos y Tasas 0 2.000.000 1.516.000 484.000484.000 484.000 484.000 484.000 484.000
022.12.005.002 Gtos.Notariales, Registros, Legalizaciones y 0 2.000.000 1.516.000 484.000484.000 484.000 484.000 484.000 484.000
023 C x P Prestaciones de Seguridad Social 7.350.000 7.350.000 7.350.000 00 0 0 0 0
023.01 Prestaciones Previsionales 7.350.000 7.350.000 7.350.000 00 0 0 0 0
023.01.004 Desahucios e Indemnizaciones 7.350.000 7.350.000 7.350.000 00 0 0 0 0
023.01.004.001 Cementerio Arica 0 5.250.000 5.250.000 00 0 0 0 0
023.01.004.002 Cementerio Azapa 0 2.100.000 2.100.000 00 0 0 0 0
025 C x P Íntegros al Fisco 525.000 525.000 525.000 00 0 0 0 0
025.01 Impuestos 525.000 525.000 525.000 00 0 0 0 0
025.01.001 Cementerio Arica 0 420.000 420.000 00 0 0 0 0
025.01.002 Cementerio Azapa 0 105.000 105.000 00 0 0 0 0
026 C x P Otros Gastos Corrientes 5.985.000 5.985.000 5.903.130 81.87081.870 81.870 81.870 81.870 81.870
026.01 Devoluciones 2.835.000 2.835.000 2.753.130 81.87081.870 81.870 81.870 81.870 81.870
026.01.001 Cementerio Arica. 0 2.100.000 2.018.130 81.87081.870 81.870 81.870 81.870 81.870
026.01.002 Cementerio Azapa. 0 735.000 735.000 00 0 0 0 0
026.02 Compensaciones por daños a terceros y/o a la 3.150.000 3.150.000 3.150.000 00 0 0 0 0
026.02.001 Compens.por Daños a Terceros Cem.Arica 0 2.100.000 2.100.000 00 0 0 0 0
026.02.002 Compens.por Daños a Terceros Cem.Azapa 0 1.050.000 1.050.000 00 0 0 0 0
029 C x P Adquisición de Activos no Financieros 13.545.000 13.545.000 13.545.000 00 0 0 0 0
029.04 Mobiliario y Otros 4.725.000 4.725.000 4.725.000 00 0 0 0 0
029.04.001 Cementerio Arica 0 3.150.000 3.150.000 00 0 0 0 0
029.04.002 Cementerio Azapa 0 1.575.000 1.575.000 00 0 0 0 0
029.05 Máquinas y Equipos 3.150.000 3.150.000 3.150.000 00 0 0 0 0
029.05.001 Máquinas y Equipos de Oficina 3.150.000 3.150.000 3.150.000 00 0 0 0 0
029.06 Equipos Informáticos 2.625.000 2.625.000 2.625.000 00 0 0 0 0
029.06.001 Equipos Computacionales y Periféricos 2.625.000 2.625.000 2.625.000 00 0 0 0 0
029.07 Programas Informáticos 1.575.000 1.575.000 1.575.000 00 0 0 0 0
029.07.001 Programas Computacionales 1.575.000 1.575.000 1.575.000 00 0 0 0 0
029.99 Otros Activos no Financieros 1.470.000 1.470.000 1.470.000 00 0 0 0 0



Cuenta Denominación Inicial Vigente Mes Acumulado Oblig x Paga

PRESUPUESTO 

Presupuestario
1 1-4 3 4 4-8

MUNICIPALIDAD DE ARICA
CEMENTERIO

S I T U A C I O N   P R E S U P U E S T A R I A   D E   G A S T O S  AL  28/2/2014

Fecha: 21/03/2014
11:27 (anavarro)

Pág.   : 5

OBLIGACIONSALDO DEVENGADO

65
Mes Acumulado

PAGADO

AcumuladoMes
87

029.99.001 Otros Activos no Financieros Sermuce. 0 1.470.000 1.470.000 00 0 0 0 0
031 C x P Iniciativas de Inversión 183.625.000 176.118.000 176.118.000 00 0 0 0 0
031.02 Proyectos 183.625.000 176.118.000 176.118.000 00 0 0 0 0
031.02.004 Obras Civiles 183.625.000 176.118.000 176.118.000 00 0 0 0 0

1.030.44534 C x P Servicio de la Deuda 0 8.430.072 345 8.429.7270 0 8.429.727 0 7.399.282
1.030.44534.07 Deuda Flotante 0 8.430.072 345 8.429.7270 0 8.429.727 0 7.399.282
1.030.44534.07.002 De Bienes y Servicios de Consumo 0 8.430.072 345 8.429.7270 0 8.429.727 0 7.399.282


